INDICAÇÃO Nº 40/2013

Assunto: Necessidade de recolhimento de cães nas ruas da cidade

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de moradores de nossa cidade, sugiro o recolhimento do grande

número cães que andam pelas ruas, prejudicando a população em vários sentidos: trânsito,

ataques, espalhando lixo, e por não serem cuidados, representam grande perigo de transmissão

de doença.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 6 de março de 2013.

AÉCIO FLÁVIO DA COSTA

-Vereador-